Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 22-10-2024
Insolventienummer F.09/23/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000269380:F001
Datum uitspraak 21-02-2023
R-C mr. R. Cats
Curator mr M.M.E. van Veen-Oudenaarden

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bosch & Roos Stoffering B.V. 20-03-2023
1

Gegevens onderneming

Carry van Bruggenhof 95 20-03-2023
2548 MT Den Haag 1

Activiteiten onderneming

De onderneming was een klusbedrijf en verrichtte klein onderhoud (zoals 20-03-2023
schilderen, sloten vervangen, allerhande klussen, onderhoud) van woningen 1
voor particulieren en grote (verhuur)bedrijven.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fc94208-fab1-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=768f0417-0a8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens bekend. De curator heeft verzocht om de 20-03-2023
stukken en toegang tot Exact. 1
In de eerste bespreking heeft de bestuurder aangegeven dat de financiéle 26-06-2023
administratie bij een boekhouder aanwezig zou zijn. De curator heeft contact 2

opgenomen met deze boekhouder en gedeeltelijk de administratie mogen
ontvangen. De bestuurder heeft halverwege 2022 de facturen van de
boekhouder onbetaald gelaten. De boekhouder heeft hierna geen werk meer
verricht voor Bosch & Roos Stoffering B.V.

De bestuurder diende de administratie vervolgens zelf te voeren. De curator
heeft inmiddels toegang gekregen tot Exact. Uit Exact blijkt dat de bestuurder
de administratie niet meer heeft bijgewerkt sinds halverwege 2022. De curator
heeft de bestuurder meerdere malen verzocht om de fysieke administratie. Na
veelvuldig e-mailcontact is gebleken dat de bestuurder inzake deze periode
geen administratie kan overleggen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-03-2023
2

1
Boedelsaldo

20-03-2023
€ 0,00

1

17-01-2024
€ 2.489,17

mE4
Toelichting
De ABN AMRO bank heeft de curator op 7 december 2023 bericht dat er nog
een positief saldo van € 2.489,17 op een rekeningnummer van failliet staat. De
curator heeft aan ABN verzocht dit saldo over te boeken naar de
faillissementsrekening.

18-07-2024
€ 2.520,68

6
Toelichting
Er is bankrente bijgeschreven.

22-10-2024
€ 2.538,73

7
Toelichting

Er is rente bijgeschreven.



Verslagperiode

van 20-03-2023
21-2-2023 !

t/m

19-3-2023

van 26-06-2023
20-3-2023 2

t/m

25-6-2023

van 12-10-2023
26-6-2023 >

t/m

11-10-2023

van 17-01-2024
12-10-2023 4

t/m

15-1-2024

van 18-04-2024
16-1-2024 >

t/m

12-4-2024

van 22-10-2024
18-7-2024 7

t/m

21-10-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min
2 57 uur 30 min
3 21 uur 12 min
4 6 uur 36 min
5 38 uur 48 min
6 10 uur 54 min
7 0 uur 54 min

totaal 161 uur 24 min



Toelichting bestede uren

De curator heeft in deze periode voornamelijk contact gehad met de
echtgenoot van de bestuurder en het personeel. Verder zijn alle
werkzaamheden gedaan die horen bij het opstarten van een faillissement.

De curator heeft de volgende werkzaamheden verricht:

e Contact met de bestuurder inzake de ontbrekende administratie;

e Contact met de ex-man van de bestuurder inzake de ontbrekende
administratie;

e Contact met de voormalige boekhouder;

e Het bestuderen van de aangeleverde administratie door de boekhouder;

e Het bestuderen van de aanwezige informatie op Exact;

e Contact met crediteuren van Bosch & Roos Stoffering (waaronder de
Belastingdienst);

e Contact met voormalige afnemers/klanten van Bosch & Roos Stoffering.

De curator heeft de volgende werkzaamheden verricht:

e E-mail en brief correspondentie gevoerd met een eventuele feitelijk
bestuurder van de B.V.;

e E-mail en brief correspondentie gevoerd met debiteuren over
openstaande facturen;

e Administratie opgevraagd inzake de vermeende lening van de bestuurder
aan de ex-man;

e Het verzamelen van missende facturen van de B.V.

De curator heeft de volgende werkzaamheden verricht:

e E-mail en brief correspondentie gevoerd met debiteuren over
openstaande facturen;

e Het onderzoeken van de beperkte administratie van Bosch & Roos
Stoffering B.V. in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft zowel de bestuurder als de vermoedelijk feitelijk bestuurder
aansprakelijk gesteld. Verder heeft de curator een familielid van de bestuurder
aangeschreven vanwege geconstateerde onttrekkingen uit de
faillissementsboedel.

De curator heeft aangifte gedaan wegens faillissementsfraude en zal het
dossier nu afwikkelen. Er zijn in de tussentijd geen vragen van de
opsporingsinstanties meer gekomen.

20-03-2023
EEI
26-06-2023
EEZ
12-10-2023
E§3
17-01-2024
E§4
18-04-2024
EES
22-10-2024
EE7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: 20-03-2023
Bosch & Roos Holding BV 1

Bestuurder en enig aandeelhouder Holding:
K. van den Bosch-Roos

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-03-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Deze waren reeds opgezegd volgens de bestuurder. 20-03-2023
1

1.4 Huur

Alleen de Holding huurde een ruimte. Deze huur is al enige tijd geleden 20-03-2023

geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder gaf het volgende aan: 20-03-2023

1

volgens de bestuurder is de onderneming als eenmanszaak gestart genaamd
Bos Aannemersbedrijf. De heer Van den Bosch gaf aan dat hij voor zijn vrouw
werkte. Zij was de regeltante en hij was op het werk aanwezig. Vervolgens is
er, op advies van de boekhouder, een BV opgericht. Dit was rond 2020-2021.
Door corona viel er veel vast werk weg. Zij konden de klanten niet meer
bezoeken. Toen is de overstap naar stoffering gemaakt. In augustus 2022
kwam er een omslag door veel ziek personeel. Er zouden wel 400 uur
ziektemeldingen zijn gedaan. De onderneming kon haar verplichtingen jegens
opdrachtgevers niet meer nakomen omdat er geen personeel meer was. Sinds
augustus 2022 ligt de onderneming dan ook stil.

De curator heeft de oorzaak in onderzoek, nu reeds is gebleken dat het
personeel van de onderneming tot en met december nog gewoon aan het

werk was.
De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog steeds in onderzoek. 26-06-2023
Het personeel heeft tot december 2022 werkzaamheden verricht voor het 2

bedrijf van de ex-man van de bestuurder. Dit bedrijf verstrekte geen
vergoeding voor deze werkzaamheden.

Nu de administratie niet volledig aan de curator is overhandigd, is de oorzaak
van het faillissement op dit moment nog niet te bepalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 20-03-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2023
1

2

Personeelsleden 18-04-2024
5

3

Toelichting

De curator heeft recentelijk van de bestuurder vernomen dat er nog een
werknemer in dienst was in het jaar voor het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-2-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

gesprekken werknemers 20-03-2023
gesprekken UWV 1
contact rechter-commissaris

26-06-2023
e e-mail contact met werknemers over pensioen gerelateerde vragen. 5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet aangetroffen 20-03-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

26-06-2023

2

20-03-2023

1

26-06-2023
2

26-06-2023

2

20-03-2023

1

26-06-2023
2

26-06-2023
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

Op 7 december 2023 heeft de ABN AMRO bank de curator bericht dat er nog
een positief saldo van € 2.489,17 op een rekeningnummer van failliet staat. De
curator heeft aan ABN verzocht om dit saldo over te boeken naar de
faillissementsrekening.

I Dit bedrag is betaald.

26-06-2023
2

17-01-2024
4

22-10-2024
7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hiervan is niet gebleken, maar de curator heeft dit in onderzoek nu de 20-03-2023
werknemers in december nog aan het werk waren en de bestuurder anders 1
verklaart.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uit de administratie blijkt dat het personeel van gefailleerde tot december 26-06-2023
2022 werkzaamheden heeft verricht voor het bedrijf van de ex-man van de 2
bestuurder. Dit bedrijf verstrekte geen vergoeding voor deze werkzaamheden.

De curator heeft het bedrijf van de ex-man aangeschreven tot betaling voor
deze werkzaamheden. Tot op heden betwist de ex-man van de bestuurder dat
zijn bedrijf een bedrag verschuldigd is aan Bosch & Roos Stoffering.

De curator is in discussie met de ex-man van de bestuurder van Bosch & Roos 12-10-2023
Stoffering B.V. over onbetaalde facturen. Verder voert de curator een discussie 3
met een derde over openstaande facturen.

De curator voert nog steeds een discussie met een derde over openstaande 17-01-2024
facturen. 4

Tevens heeft de curator een familielid van de bestuurder aangeschreven 18-04-2024
wegens de onttrekkingen uit de faillissementsboedel. Deze discussie loopt 5

nog.

Uit de vordering op het familielid is niets gekomen. De kosten-batenafweging 22-10-2024
heeft ervoor gezorgd dat de curator dit niet verder doorzet. Zij verwijst 7

hiervoor naar hoofdstuk 7.

In de discussie met de derde heeft de derde stukken overgelegd, waaruit
kan worden opgemaakt dat er geen vordering is. De curator heeft het hierbij
gelaten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-06-2023
2

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-03-2023

1

26-06-2023
& 2

26-06-2023
[ 2

20-03-2023
EE

20-03-2023
=R

20-03-2023
ER

26-06-2023
| 2

26-06-2023
& 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

26-06-2023

E 2

26-06-2023
& 2

26-06-2023
[ 2

26-06-2023
EE

26-06-2023
| 2

26-06-2023
| 2

26-06-2023
[ 2

26-06-2023
EE



De curator heeft gevraagd om de administratie. Deze is nauwelijks overgelegd. 20-03-2023

De curator heeft toegang verzocht tot Exact. 1
De bestuurder heeft de boekhouding niet volledig bij de curator aangeleverd. 26-06-2023
Tot op heden is daarom niet voldaan aan de boekhoudplicht. 2

De administratie is niet meer bijgewerkt sinds halverwege 2022. De rechten en
verplichtingen kunnen daarom niet meer ten allen tijde worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 20-03-2023

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT 20-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit wordt onderzocht. 20-03-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-03-2023
Toelichting

1
Dit is in onderzoek

18-04-2024
Ja 5
Toelichting
De curator heeft zowel de bestuurder als de vermoedelijk feitelijk bestuurder
aansprakelijk gesteld voor het tekort in het failissement en hen verzocht
inhoudelijk te reageren op de stellingen in de brief.

22-10-2024
Ja

7
Toelichting

Met het oog op de kosten-baten heeft zal de curator hiertegen geen verdere
acties ondernemen. De curator heeft aangifte wegens faillissementsfraude
gedaan.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit is in onderzoek.

Ja
Toelichting

Dit onderdeel is meegenomen in het rechtmatigheidsonderzoek. Op basis van
dit onderzoek vermoedt de curator dat de feitelijk bestuurder een deel van de
activiteiten van de failliete onderneming heeft voortgezet in een andere BV. De
curator heeft besloten om deze kwestie te classificeren als een onrechtmatige
daad volgens artikel 6:162 BW, en ziet voorlopig af van verdere stappen met
betrekking tot vermeend paulianeus handelen.

Ja
Toelichting

Ook hier heeft de curator aangifte gedaan van faillissementsfraude.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Op dit moment is de rechtmatigheid nog in onderzoek. Gezien de bestuurder
niet alle administratie heeft overgelegd, zal de curator deze administratie op
een andere manier trachten te verwerven.

De curator heeft zowel de bestuurder als de feitelijk bestuurder aansprakelijk
gesteld.

Deze kwestie loopt nog. Naar verwachting kunnen hier bij het opstellen van
het volgende verslag nadere mededelingen over worden gedaan.

Zoals aangegeven heeft de curator aangifte gedaan. Zij zal het faillissement
nu afwikkelen.

20-03-2023
EE
18-04-2024
ER
22-10-2024
&7
26-06-2023
& 2
18-04-2024
=R
18-07-2024
6
22-10-2024

7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

opvragen administratie 20-03-2023
contact Exact 1
26-06-2023
e Opvragen administratie bij derden; 5
e Onderzoeken aanwezige administratie: zowel fysiek als Exact;
e Bestuurder aanmanen tot overhandigen van resterende administratie.
12-10-2023
e Onderzoek in de aanwezige administratie; 3
e Correspondentie met de vermeende feitelijk bestuurder;
e Correspondentie met de bestuurder.
17-01-2024
e De curatoris op dit moment bezig met de afwikkeling van het 4
rechtmatigheidsonderzoek.
Bestuurdersaansprakelijkheid afwikkelen. 18-04-2024
5
I Doen van aangifte. 22-10-2024
7
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
26-06-2023
Toelichting >

N.v.t.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 66.094,00

€ 70.071,00
Toelichting

De vordering van de Belastingdienst bestaat met name uit
naheffingsaanslagen inzake de loonheffingen van maart 2021 tot januari 2023.

€ 68.573,00
Toelichting

De curator heeft bezwaar gemaakt op de aanslagen van de Belastingdienst.
De Belastingdienst heeft in vervolg hierop deze aanslagen aangepast.

€ 74.559,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

€23.974,20

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-03-2023

1

26-06-2023
2

12-10-2023
3

18-04-2024
5

26-06-2023
2

18-04-2024

5

26-06-2023
2

20-03-2023

1

26-06-2023

2

12-10-2023
3

18-07-2024
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.235,31

€68.418,72

€68.602,92

€71.019,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e telefonisch en e-mail contact met crediteuren.

20-03-2023

1

26-06-2023
2

12-10-2023
3

18-07-2024
6

20-03-2023
1

22-10-2024
7

26-06-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

26-06-2023
EEZ

26-06-2023

EEZ

26-06-2023
[ 2

26-06-2023
£ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator probeert eerst de administratie uit Exact te verkrijgen.

De curator zal verder onderzoek doen naar deze administratie, alsmede de

oorzaak van het faillissement.

De curator zal de benodigde administratie (waar mogelijk) opvragen bij de

bestuurder en derden. Verder zal de curator de aanwezige administratie
onderzoeken.

De curator zal de bestuurdersaansprakelijkheidskwestie verder afwikkelen.

I Dit is het eindverslag en zijn geen werkzaamheden niet te doen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

I DIT BETREFT HET EINDVERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Er zal geen volgend verslag worden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

20-03-2023
EE
26-06-2023
& 2
18-04-2024
=R
22-10-2024
7
20-03-2023
mE1
22-10-2024
&7
22-10-2024
& 7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


